
Quinta-feira, 21 de março de 2024

Diário Oficial 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

Edição nº 1.516

Expediente Diagramação
Diário Oficial do Município de Americana  

www.americana.sp.gov.br
Secretaria de Comunicação e Tecnologia da Informação 

Avenida Brasil, 85 - Centro - Americana 
E-mail: diario.oficial@americana.sp.gov.br  

Administração
Francisco Antônio Sardelli - Prefeito 

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades, demais interessados. 
Qualquer dúvida ou outra solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. 

Diário Oficial

Terça-feira, Americana, terça-feira, Americana, terça-feira, 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 

PORTARIA Nº 11.443, DE 19 DE MARÇO DE 2024.

José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário Adjunto de Admi-
nistração, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, na forma 
do Decreto n° 8.384, de 4 de maio de 2010 e;

  Considerando a Portaria nº 8.776, de 4 de agosto de 2017;

  Considerando o que consta do processo administrativo n° 2.838/2024, 

  R E S O L V E :

  Nomear a Comissão I, composta pelos membros, Eduardo Moreira 
Mongelli, Francisco de Assis Rossi Haddad, Marcos Henrique Biasi Mos-
cardini e Janaína Cerimele Assis Dezan (suplente), para dirimir e apurar 
os fatos narrados nos autos administrativos, mediante abertura de Pro-
cesso Administrativo Disciplinar.

  Publique-se na forma da Lei. 

  Prefeitura Municipal de Americana, aos 19 de março de 2024.

  Publicado na mesma data na Secretaria de Administração. 

JOSÉ EDUARDO DA CRUZ RODRIGUES FLORES
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO

 

PORTARIA Nº 11.444, DE 19 DE MARÇO DE 2024.

José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário Adjunto de Admi-
nistração, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, na forma 
do Decreto n° 8.384, de 4 de maio de 2010 e;

  Considerando a Portaria nº 8.776, de 4 de agosto de 2017;

  Considerando o que consta do processo administrativo n° 2.872/2024, 

  R E S O L V E :

  Nomear a Comissão II, composta pelos membros, composta pelos 
membros, Enzo Hirose Jurgensen, José Francisco Montezelo, Apareci-
da Fernandes Florio e Leticia Antonelli Lehoczki (suplente), para dirimir 
e apurar os fatos narrados nos autos administrativos, mediante abertura 
de Sindicância. 

  Publique-se na forma da Lei.

  Prefeitura Municipal de Americana, aos 19 de março de 2024.

  Publicado na mesma data na Secretaria de Administração. 

JOSÉ EDUARDO DA CRUZ RODRIGUES FLORES
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO

 

PORTARIA Nº 11.445, DE 19 DE MARÇO DE 2024.

José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário Adjunto de Admi-
nistração, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, na forma 
do Decreto n° 8.384, de 4 de maio de 2010 e;

  Considerando a Portaria nº 8.776, de 4 de agosto de 2017;

  Considerando o que consta do processo administrativo n° 2.863/2024, 

  R E S O L V E :

  Nomear a Comissão I, composta pelos membros, Eduardo Morei-
ra Mongelli, Francisco de Assis Rossi Haddad, Marcos Henrique Biasi 
Moscardini e Janaína Cerimele Assis Dezan (suplente), para dirimir e 
apurar os fatos narrados nos autos administrativos, mediante abertura 
de Sindicância. 

  Publique-se na forma da Lei.

  Prefeitura Municipal de Americana, aos 19 de março de 2024.

  Publicado na mesma data na Secretaria de Administração. 

JOSÉ EDUARDO DA CRUZ RODRIGUES FLORES
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO

 

PORTARIA Nº 11.446, DE 19 DE MARÇO DE 2024.

José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário Adjunto de Admi-
nistração, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, na forma 
do Decreto n° 8.384, de 4 de maio de 2010 e;

  Considerando a Portaria nº 8.776, de 4 de agosto de 2017;

  Considerando o que consta do processo administrativo n° 2.873/2024, 

  R E S O L V E :

  Nomear a Comissão II, composta pelos membros, Enzo Hirose Jur-
gensen, José Francisco Montezelo, Aparecida Fernandes Florio e Letí-
cia Antonelli Lehoczki (suplente), para dirimir e apurar os fatos narrados 
nos autos administrativos, mediante abertura de Processo Administrativo 
Disciplinar.

  Publique-se na forma da Lei. 

  Prefeitura Municipal de Americana, aos 19 de março de 2024.

  Publicado na mesma data na Secretaria de Administração. 

JOSÉ EDUARDO DA CRUZ RODRIGUES FLORES
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO

 

PORTARIA Nº 11.449, DE 20 DE MARÇO DE 2024.

José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário Adjunto de Admi-
nistração, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, na forma 
do Decreto n° 8.384, de 4 de maio de 2010 e;

  Considerando a Portaria nº 8.776, de 4 de agosto de 2017;

  Considerando o que consta do processo administrativo n° 8.628/2023, 

  R E S O L V E :

  Nomear a Comissão I, composta pelos membros, Eduardo Moreira 
Mongelli, Francisco de Assis Rossi Haddad, Marcos Henrique Biasi Mos-
cardini e Janaína Cerimele Assis Dezan (suplente), para dirimir e apurar 
os fatos narrados nos autos administrativos, mediante abertura de Pro-



2 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

cesso Administrativo Disciplinar.

  Publique-se na forma da Lei. 

  Prefeitura Municipal de Americana, aos 20 de março de 2024.

  Publicado na mesma data na Secretaria de Administração. 

JOSÉ EDUARDO DA CRUZ RODRIGUES FLORES
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO

 

PORTARIA Nº 11.450, DE 20 DE MARÇO DE 2024.

José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário Adjunto de Administração, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, na forma do 
Decreto n° 8.384, de 4 de maio de 2010 e;

  Considerando a Portaria nº 8.776, de 4 de agosto de 2017;

  Considerando o que consta do processo administrativo n° 75.933/2012, 

  R E S O L V E :

  Nomear a Comissão I, composta pelos membros, Eduardo Moreira Mongelli, Francisco de Assis Rossi Haddad, Marcos Henrique Biasi Moscardini 
e Janaína Cerimele Assis Dezan (suplente), para dirimir e apurar os fatos narrados nos autos administrativos, mediante abertura de Sindicância. 

  Publique-se na forma da Lei.

  Prefeitura Municipal de Americana, aos 20 de março de 2024.

Publicado na mesma data naSecretaria de Administração. 

JOSÉ EDUARDO DA CRUZ RODRIGUES FLORES
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO

 

LICITAÇÕES

EDITAL DE REVOGAÇÃO PARCIAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
n DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 017/2023 - 204.
 Processo n.º 13.122/2022.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA CUMPRIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS"
  A Prefeitura Municipal de Americana torna público que fica revogado o valor de R$ 3.593,00 da empresa "DROGA PIRES DE AMERICANA LTDA 
- EPP", o valor de R$ 599,52 da empresa "DROGAL FARMACÊUTICA LTDA" e o valor de R$ 225,00 da empresa "EUROMED INOVAÇÃO E TEC-
NOLOGIA EM SAÚDE LTDA" da referida Dispensa de Licitação,conforme motivos constantes nos autos.

EDITAL DE APLICAÇÃO DE PENALIDADES
n PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023.
Processo n.º 12.114/2022.
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDICIAIS".
  A Prefeitura Municipal de Americana torna pública a aplicação de penalidade à empresa CM HOSPITALAR LTDA, pelos motivos constantes nos 
autos conforme manifestação da Secretaria de Negócios Jurídicos e determinação do Secretário Adjunto de Administração, fundamentada no artigo 
87º da Lei Federal 8.666/93, com aplicação da penalidade, a saber:
  - Multa de 20% do valor calculado sob o valor da Autorização de Fornecimento, nos termos da cláusula décima quinta, tópico 15.2.2 do Edital.
  Fica reservado à empresa o direito de defesa previsto no artigo 87, § 2º da Lei Federal nº 8.666/93, inclusive com vistas de todo o processado, se 
assim desejar.
  Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula 15.155, conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário Adjunto de 
Administração, autorizei a publicação oficial. Americana, 20 de Março de 2024.
 

EXTRATO DE CONTRATO

RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITAMENTOS CONTRATUAIS e ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nos quais figuram como con-
tratante a Prefeitura Municipal de Americana, que contém o número do processo administrativo, o nome ou a razão social do contratado, o objeto, a 
vigência, o valor, a dotação orçamentária (ou base legal da receita) e a data. 
  SECRETARIA DE SAÚDE: Cad. 140/24, TP 005/24, PF 11.634/23, Coname Engenharia Ltda, Contrato para construção de centro de saúde, locali-
zado à Rua Ribeiro Couto, s/n, no Bairro Antonio Zanaga II, com fornecimento de material, mão de obra e equipamentos, 210 dias, R$ 1.175.910,56, 
02.07.02 / 02.14.03.44.90.51, 19-03-2024; 
  Eu, Roseli Augusti De Araujo, matrícula 10281, elaborei e conferi o presente edital. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário Adjunto 
de Administração, autorizei a publicação oficial. 
  Americana, 20 de Março de 2024.

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
 

Unidade de Serviços Urbanos

USU - FISCALIZAÇÃO
Edital de ciência e notificação

Pelo   presente Edital ficam notificados os proprietários ou responsáveis       pelos   imóveis abaixo relacionados e situados no Município de America-
na, que terão a   partir desta data, o prazo de       30   (trinta) dias para construção ou reparo do fechamento (muro) em alvenaria ou   concreto, com 
altura mínima de 0,70m (se-       tenta   centímetros), ou gradil com altura mínima de 1,80 m(um metro e oitenta   centímetros) medido a partir do nível 
mais       elevado   do passeio; ou para construção ou reparo/manutenção do passeio(calçada)em   mosaico português ou concreto e; 10 (dez) dias       



3 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

para   capinação, limpeza e total retirada dos detritos, conforme art. 14 Incisos I   e II da Lei nº 2.482/1991, Leis nº 3.082/1997,       nº   4.243/2005, 
nº 5.116/2010, nº 5.936/2016, nº 6.365/2019, nº 6519/2021 e   Decretos nº 4.647/1998, nº 6.871/2006 e nº 12.364/2019.       Fica   também ciente de 
que não atendida a presente notificação no prazo previsto em   lei, esta será transformada automaticamente   em Auto de Infração com imposição 
de Multa prevista na Legislação vigente   estipulada na forma do art. 16, § 1º       2º   e 3º da Lei nº 2.482/1991, com redação alterada pela Lei nº 
5.936/2016 e Lei   nº 6.365/2019 a qual será renovada a cada       30   (trinta) dias, até o efetivo cumprimento da obrigação. O proprietário ou   res-
ponsável pelo imóvel deverá no prazo de 15 (quinze)       dias   corridos, a contar de cada autuação, pagar a multa ou apresentar defesa, sob   pena 
de confirmação da penalidade imposta       com   posterior inscrição em Dívida Ativa e execução judicial. 

Nome Endereço Imóvel Bairro Lote Quadra Cad. Nº Notif. Multa Motivo
FAVERO ADMIN DE IMOV E PARTICIP LT R. OURO PRETO, 112 COL. WERNER PLAAS IV 18 F 07.0098.0107.0000 140607 1.145,66 LIMPEZA DE TERRENO
FAVERO ADMIN DE IMOV E PARTICIP LT R. OURO PRETO, 124 COL. WERNER PLAAS IV 20 F 07.0098.0119.0000 140608 1.145,66 LIMPEZA DE TERRENO
FAVERO ADMIN DE IMOV E PARTICIP LT R. PARATI, 570 COL. WERNER PLAAS V 10 E 07.0122.0123.0000 140609 1.183,00 LIMPEZA DE TERRENO
FAVERO ADMIN DE IMOV E PARTICIP LT R. PARATI, 582 COL. WERNER PLAAS V 11 E 07.0122.0135.0000 140610 1.183,00 LIMPEZA DE TERRENO
PORTOFINO ADMIN DE BENS IMOV PROPR AV. SÃO PAULO, BALN. SALTO GRANDE 08A4 11 26.0080.0056.0000 140636 899,88 LIMPEZA DE TERRENO
EDUARDO JOSE GARCIA R. DR. JAMES RODERICK JONES, 61 JD. D. JUDITH 18 M 20.0159.0084.0000 140637 1.145,66 LIMPEZA DE TERRENO
LUCINEIA SPERETTA R. DR. JAMES RODERICK JONES, 85 JD. D. JUDITH 16 M 20.0159.0060.0000 140638 1.145,66 LIMPEZA DE TERRENO
DEBORAH FREITAS M. MOREIRA R. DR. JAMES RODERICK JONES, 97 JD. D. JUDITH 15 M 20.0159.0048.0000 140639 1.145,66 LIMPEZA DE TERRENO
VERONICA ASSENCIO GUERREIRO R. EMILIO DE MENEZES, 200 JD. D. JUDITH 01 A 20.0022.0264.0000 140640 1.264,54 LIMPEZA DE TERRENO
JOÃO MARQUES CORDEIRO NETO R. RIO DAS VELHAS, 237 JD. DA BALSA II 21 14 19.0305.0206.0000 140641 1.186,26 LIMPEZA DE TERRENO
JARDIM PACAEMBU SPE LTDA AV. DOOSAN, 107 B. PACAEMBU 05 02 19.0361.0065.0000 140642 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
JURANDIR DOVICO DE SOUZA R. DOS SOLIMÕES, 1136 JD. SÃO ROQUE 02A V 19.0035.0284.0000 140643 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
EMPAR AMER EMPREEND E PARTICIP LT R. ANTONIO ZANAGA, 483 JD. BELA VISTA 10A R 17.0059.0333.0000 140644 7.107,36 LIMPEZA DE TERRENO
MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL R. D. AMABILE BOER, 475 JD. PAULISTANO 28 05 17.0050.0230.0000 140645 1.400,26 LIMPEZA DE TERRENO
MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL R. D. AMABILE BOER, 475 JD. PAULISTANO 28 05 17.0050.0230.0000 140646 2.970,24 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO
PRESERV ADMIN DE BENS LTDA R. BENEDITO DAS CHAGAS, 540 SALÃO 02 V. DAINESE GLEBA 19.0790.0010.0002 140647 20.822,44 LIMPEZA DE TERRENO
BALSAS EMPREEND IMOBIL SPE LTDA ESTRADA DA BALSA, 160 B. DA BALSA GLEBA 02A 19.1000.0090.0000 140648 63.045,89 LIMPEZA DE TERRENO
BALSAS EMPREEND IMOBIL SPE LTDA R. JOSE A. RODRIGES ZÉ PULGA, 290 B. DA BALSA GLEBA 02B 19.1000.0100.0000 140649 64.233,77 LIMPEZA DE TERRENO
UNITIKA DO BRASIL IND. TEXTIL LTDA AV. UNITIKA, B. BOM RECREIO GLEBA 11.0640.0030.0000 140650 46.484,26 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO
E. SACILOTTO EMPREEND E PARTICIP LTDA AV. PAULISTA, 596 V. CAMARGO 01A1 B 03.0067.0085.0000 140651 3.185,23 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO
J. O. EMPREEND IMOBIL LTDA R. WASHINGTON LUIZ, 399 Hotel Nacional CENTRO 01.0058.0113.0000 140652 4.872,61 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO
DANILO EMIRANDETTI R. SETE DE SETEMBRO, 605 CENTRO 01.0059.0030.0000 140653 4.264,42 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO
R&A KHEZAM PARTICP LTDA R. GUAIANAZES, V. GALLO B 04.0580.0010.0000 140654 6.118,13 LIMPEZA DE TERRENO
WANDER MAURO CALIL R. RIO DE JANEIRO, 325 JD. DA COLINA 08 B 07-0004-0291-0000 140655 2.697,26 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPOLIO DE WILSON JOSE BONALDO R. MAJOR REHDER, 416 CHAC. RODRIGUES 13 F 01-0019-0223-0000 140656 3.010,90 LIMPEZA - IMÓVEIS RESIDENCIAIS
AGRO IMOBILIÁRIA AMERICANA LTDA R. MAJOR REHDER, 428 CHAC. RODRIGUES 12 F 01-0019-0236-0000 140657 1.492,83 LIMPEZA DE TERRENO
AGRO IMOBILIÁRIA AMERICANA LTDA R. MAJOR REHDER, 440 CHAC. RODRIGUES 11 F 01-0019-0249-0000 140658 1.481,34 LIMPEZA DE TERRENO
AGRO IMOBILIÁRIA AMERICANA LTDA R. MAJOR REHDER, 452 CHAC. RODRIGUES 10 F 01-0019-0262-0000 140659 1.453,05 LIMPEZA DE TERRENO
NATANAEL OSTI R. VENEZA, 168 JD. MIRANDOLA 14A 02 11-0039-0162-0000 140660 574,60 LIMPEZA DE TERRENO
OSVALDO DUARTE DA COSTA AV. PAULISTA, 1219 JD. N. SRA. DE FATIMA 02 11 08-0097-0062-0000 140661 1.407,33 LIMPEZA DE TERRENO
OSVALDO DUARTE DA COSTA R. RECIFE, 104 JD. N. SRA. DE FATIMA 01 11 08-0097-0296-0000 140662 1.488,66 LIMPEZA DE TERRENO
OSVALDO DUARTE DA COSTA AV. PAULISTA, 1219 JD. N. SRA. DE FATIMA 02 11 08-0097-0062-0000 140663 2.718,48 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
OSVALDO DUARTE DA COSTA R. RECIFE, 104 JD. N. SRA. DE FATIMA 01 11 08-0097-0296-0000 140664 2.811,12 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ALEXANDRE JOÃO FERRARESE R. MAESTRO SILVIO BIANCHI, 518 CARIOBINHA 1ª GLEBA 54  03-0095-0070-0000 140665 707,20 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
FFP EMPREEND E ADMIN DE IMOVEIS LTDA R. TAMOIO, 331 - VILA GALLO V. GALLO A2 M 02-0040-0368-0000 140666 14.709,76 LIMPEZA - IMÓVEIS RESIDENCIAIS
FFP EMPREEND E ADMIN DE IMOVEIS LTDA R. TAMOIO, 331 - VILA GALLO V. GALLO A2 M 02-0040-0368-0000 140667 6.506,24 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ANTONIO MARANGONI R. EMILIO DE MENEZES, 113 V. AMORIM 16 H 20.0026.0152.0001 140672 1.485,12 LIMPEZA - IMOVEIS RESIDENCIAIS
ANTONIO MARANGONI R. EMILIO DE MENEZES, 117 V. AMORIM 16 H 20.0026.0152.0002 140676 1.485,12 LIMPEZA - IMOVEIS RESIDENCIAIS
ANTONIO MARANGONI R. EMILIO DE MENEZES, 129 V. AMORIM 14 H 20.0026.0132.0001 140679 1.485,12 LIMPEZA - IMOVEIS RESIDENCIAIS
ESPOLIO DE LUIZ CARLOS MONTAGNANA R. CASTRO ALVES, 228 V. JONES 09 D 20.0083.0334.0000 140688 1.736,18 LIMPEZA DE TERRENO
PAULO HENRIQUE ROSSI R. CASTRO ALVES, 237 V. JONES 20.0082.0131.0000 140690 1.131,52 LIMPEZA DE TERRENO
COOP DE CRED DOS MEDICOS E DEMAIS PRO R. FLORINDO CIBIN, 2340 CATHARINA ZANAGA 01 01 18.0064.0023.0000 140705 2.024,36 LIMPEZA DE TERRENO
RICARDO PESSINA R. VICENTE DE CARVALHO, 222 V. AMORIM 06 B 20.0033.0305.0000 140707 701,20 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO
LARAMA PARTICIP, EMPREEND IMOBIL R. JOAQUIM NABUCO, 140 VALE DO RIO BRANCO 01B 07 18.0071.0048.0000 140709 1.173,95 LIMPEZA DE TERRENO
AVEC EMPREEND E PARTICIP LTDA R. JOAQUIM NABUCO, 160 VALE DO RIO BRANCO 01A 07 18.0071.0110.0000 140712 866,32 LIMPEZA DE TERRENO
CARLOS HENRIQUE BODEMEIER R. JOSE PAIATTO, 143 VALE DO RIO BRANCO 13 06 18.0070.0038.0000 140715 1.170,42 LIMPEZA DE TERRENO
FERNANDO ANTONIO ESPINDOLA R. JOSE PAIATTO, 171 VALE DO RIO BRANCO 11 06 18.0070.0012.0000 140720 1.258,82 LIMPEZA DE TERRENO

Nome Endereço Imóvel Bairro Lote Quadra Cad. Nº Notif. Multa Motivo
ALBINO AURELIANO DE MACEDO R. ANTONIO FORNAZIERO, 114 - CASA 87/88  JD. HELENA 44 III 11-0007-0151-0001 140669 1.539,43 LIMPEZA - IMÓVEIS RESIDENCIAIS
ALBINO AURELIANO DE MACEDO R. ANTONIO FORNAZIERO, 118 - CASA 87/88  JD. HELENA 44 III 11-0007-0151-0002 140670 722,19 LIMPEZA - IMÓVEIS RESIDENCIAIS
ALBINO AURELIANO DE MACEDO R. ANTONIO FORNAZIERO, 114 - CASA 87/88  JD. HELENA 44 III 11-0007-0151-0001 140674 569,30 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ALBINO AURELIANO DE MACEDO R. ANTONIO FORNAZIERO, 118 - CASA 87/88  JD. HELENA 44 III 11-0007-0151-0002 140678 1.159,81 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
VALDECIR COSTA JULIO R. GENOVA, 81 JD. MIRANDOLA 15A 04 11-0041-0239-0000 140683 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
DANIELA MODESTO HESPANHOL VITTA R. JOSE NASCIMENTO, 362 JD. ESPERANÇA 17 03 11-0113-0399-0000 140687 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
ARLEI ANTÔNIO DOS SANTOS R. MURCIA, 69 - JARDIM BERTONI JD. BERTONI 08 M 11-0073-0094-0000 140694 633,33 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. ANDRES GALLARDO CARO, 382 JARDIM BOER II 41 19 11-0162-0295-0000 140749 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. ANDRES GALLARDO CARO, 388 JARDIM BOER II 42 19 11-0162-0301-0000 140751 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. ANDRES GALLARDO CARO, 394 JARDIM BOER II 43 19 11-0162-0307-0000 140752 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
SOLANGE QUEIROZ CUBA R. ANDRES GALLARDO CARO, 400 JARDIM BOER II 44 19 11-0162-0313-0000 140754 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. ANDRES GALLARDO CARO, 448 JARDIM BOER II 52 19 11-0162-0361-0000 140756 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. ANDRES GALLARDO CARO, 454 JARDIM BOER II 53 19 11-0162-0367-0000 140757 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. ANDRES GALLARDO CARO, 460 JARDIM BOER II 54 19 11-0162-0373-0000 140758 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
OSMAR VITORINO DOS SANTOS R. ANDRES GALLARDO CARO, 466 JARDIM BOER II 55 19 11-0162-0379-0000 140760 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. ANDRES GALLARDO CARO, 472 JARDIM BOER II 56 19 11-0162-0385-0000 140762 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. ANDRES GALLARDO CARO, 520 JARDIM BOER II 64 19 11-0162-0433-0000 140764 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. LUIZ MARZOCHI, 51 JARDIM BOER II 29 19 11-0162-0175-0000 140766 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. LUIZ MARZOCHI, 45 JARDIM BOER II 30 19 11-0162-0181-0000 140768 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. LUIZ MARZOCHI, 22 JARDIM BOER II 32 20 11-0163-0259-0000 140770 734,14 LIMPEZA DE TERRENO
ANA ALEXANDRA COUTO PECCININI R. LUIZ MARZOCHI, 28 JARDIM BOER II 33 20 11-0163-0265-0000 140771 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
ANA ALEXANDRA COUTO PECCININI R. LUIZ MARZOCHI, 34 JARDIM BOER II 34 20 11-0163-0271-0000 140772 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. LUIZ MARZOCHI, 40 JARDIM BOER II 35 20 11-0163-0277-0000 140773 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. LUIZ MARZOCHI, 58 JARDIM BOER II 38 20 11-0163-0295-0000 140774 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. LUIZ MARZOCHI, 64 JARDIM BOER II 39 20 11-0163-0301-0000 140775 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. LUIZ MARZOCHI, 70 JARDIM BOER II 40 20 11-0163-0307-0000 140776 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. LUIZ MARZOCHI, 76 JARDIM BOER II 41 20 11-0163-0313-0000 140777 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
ANA ALEXANDRA COUTO PECCININI R. LUIZ MARZOCHI, 82 JARDIM BOER II 42 20 11-0163-0319-0000 140779 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
ANA ALEXANDRA COUTO PECCININI R. LUIZ MARZOCHI, 88 JARDIM BOER II 43 20 11-0163-0325-0000 140781 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. LUIZ MARZOCHI, 94 JARDIM BOER II 44 20 11-0163-0331-0000 140782 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. LUIZ MARZOCHI, 100 JARDIM BOER II 45 20 11-0163-0337-0000 140783 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
L.T.C.R. EMPREENDIMENTOS LTDA R. LUIZ MARZOCHI, 106 JARDIM BOER II 46 20 11-0163-0343-0000 140784 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. LUIZ MARZOCHI, 112 JARDIM BOER II 47 20 11-0163-0349-0000 140785 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. LUIZ MARZOCHI, 130 JARDIM BOER II 50 20 11-0163-0367-0000 140786 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. LUIZ MARZOCHI, 136 JARDIM BOER II 51 20 11-0163-0373-0000 140787 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
ANA ALEXANDRA COUTO PECCININI R. LUIZ MARZOCHI, 142 JARDIM BOER II 52 20 11-0163-0379-0000 140788 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. LUIZ MARZOCHI, 154 JARDIM BOER II 54 20 11-0163-0391-0000 140790 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. LUIZ MARZOCHI, 160 JARDIM BOER II 55 20 11-0163-0397-0000 140791 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. LUIZ MARZOCHI, 166 JARDIM BOER II 56 20 11-0163-0403-0000 140793 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. LUIZ MARZOCHI, 202 JARDIM BOER II 62 20 11-0163-0439-0000 140795 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO R. LUIZ MARZOCHI, 224 JARDIM BOER II 65 20 11-0163-0459-0000 140797 650,73 LIMPEZA DE TERRENO
MARCIO SHIGUERU MARIANO R. CARLOS JOAO OLIVIERI, 442 JARDIM BOER II 09 20 11-0163-0073-0000 140799 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. CARLOS JOAO OLIVIERI, 448 JARDIM BOER II 10 20 11-0163-0079-0000 140801 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. CARLOS JOAO OLIVIERI, 496 JARDIM BOER II 18 20 11-0163-0127-0000 140803 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. CARLOS JOAO OLIVIERI, 502 JARDIM BOER II 19 20 11-0163-0133-0000 140804 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. CARLOS JOAO OLIVIERI, 576 JARDIM BOER II 31 20 11-0163-0207-0000 140805 734,14 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. GENTIL DETONI, 193 JARDIM BOER II 18 21 11-0164-0193-0000 140806 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO



4 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

Nome Endereço Imóvel Bairro Lote Quadra Cad. Nº Notif. Multa Motivo
ALEXANDER ROBERTO CORTEZI AV. EUROPA (ATE 1002), 247 JD. DOS IPES AMARELOS 13 11 15-0183-0173-0000 140671 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
DUNIL S/A EMPREEND E PARTICIP R. CARIOBA (391 AO FIM), 560 V. CORDENONSI  GLEBA 15-0004-0587-0000 140673 30.195,67 LIMPEZA - COMERCIO E/OU INDUSTRIA
ALPHADELTA CONSTRUT, EMPREEND E INCORPOR R. CARIOBA (391 AO FIM), 615 V. CORDENONSI   15-0005-0358-0000 140675 15.664,48 LIMPEZA DE TERRENO
ALPHADELTA CONSTRUT, EMPREEND E INCORPOR R. CARIOBA (391 AO FIM), 643 V. CORDENONSI   15-0005-0324-0000 140677 7.712,40 LIMPEZA DE TERRENO
ALPHADELTA CONSTRUT, EMPREEND E INCORPOR R. CARIOBA (391 AO FIM), 615 V. CORDENONSI   15-0005-0358-0000 140680 2.545,92 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ALPHADELTA CONSTRUT, EMPREEND E INCORPOR R. CARIOBA (391 AO FIM), 615 V. CORDENONSI   15-0005-0358-0000 140681 2.545,92 REPARO DE FECHAMENTO 
PEDRO FURLAN R. CARIOBA (391 AO FIM), 679 V. CORDENONSI   15-0005-0287-0000 140682 4.151,48 LIMPEZA DE TERRENO
ESPOLIO DE DAVID POLES R. CARIOBA (391 AO FIM), 959 V. CORDENONSI GLEBA AB  15-0011-0665-0001 140684 56.827,59 LIMPEZA - COMERCIO E/OU INDUSTRIA
DUNIL S/A EMPREEND E PARTICIPACOES R. ROQUE FARAONE, 83 V. CORDENONSI  GLEBA 15-0018-0090-0000 140686 14.576,45 LIMPEZA DE TERRENO
DUNIL S/A EMPREEND E PARTICIPACOES R. CARIOBA (391 AO FIM), 1064 V. CORDENONSI   15-0018-0297-0000 140689 2.970,24 LIMPEZA DE TERRENO
DUFORT S/A PARTICIP E COMERCIO R. CARIOBA (391 AO FIM), 1144 V. CORDENONSI   15-0022-0291-0000 140691 920,03 LIMPEZA DE TERRENO
NANCI SPERANDIO AMARAL AV. EUROPA (ATE 1002), 125 JD. DOS IPES AMARELOS 12 12 15-0184-0063-0000 140692 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
NANCI SPERANDIO AMARAL AV. EUROPA (ATE 1002), 113 JD. DOS IPES AMARELOS 13 12 15-0184-0075-0000 140693 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
HUMBERTO MESQUITA BRAGA R. NAIDE POLO WORSCHECH, 613 JD. DOS PINHEIROS 10 02 15-0213-0215-0000 140695 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
CARLOS HENRIQUE SILOTO R. NAIDE POLO WORSCHECH, 589 JD. DOS PINHEIROS 12 02 15-0213-0239-0000 140696 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
CARLOS HENRIQUE SILOTO R. NAIDE POLO WORSCHECH, 577 JD. DOS PINHEIROS 13 02 15-0213-0251-0000 140697 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
CARLOS HENRIQUE SILOTO R. NAIDE POLO WORSCHECH, 577 JD. DOS PINHEIROS 13 02 15-0213-0251-0000 140698 848,64 REPARO DE FECHAMENTO 
ISAIAS SIMAO DE SOUZA R. JOAO MARCUS SACILOTTO, 66 JD. DOS PINHEIROS 03 02 15-0213-0055-0000 140699 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
JAIME ALFREDO CONDORI VENTURA R. MARIA CECILIA PINHEIRO, 266 JD. DOS PINHEIROS 06 02 15-0213-0118-0000 140700 1.180,92 LIMPEZA DE TERRENO
PAULO ROBERTO RUGANI R. MARIA CECILIA PINHEIRO, 288 JD. DOS PINHEIROS 07 02 15-0213-0140-0000 140701 1.168,37 LIMPEZA DE TERRENO
PAULO ROBERTO RUGANI R. MARIA CECILIA PINHEIRO, 288 JD. DOS PINHEIROS 07 02 15-0213-0140-0000 140702 1.605,34 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO
ANTONIO CARLOS BAZANELLA R. NAIDE POLO WORSCHECH, 479 JD. DOS PINHEIROS 18 03 15-0214-0304-0000 140703 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
MULTIAGUA INDUSTRIAL LTDA R. NAIDE POLO WORSCHECH, 443 JD. DOS PINHEIROS 21 03 15-0214-0340-0000 140704 1.069,60 LIMPEZA DE TERRENO
MULTIAGUA INDUSTRIAL LTDA R. NAIDE POLO WORSCHECH, 431 JD. DOS PINHEIROS 22 03 15-0214-0352-0000 140706 1.067,98 LIMPEZA DE TERRENO
OLIVIO SACILOTTO R. MARIA CECILIA PINHEIRO, 40 JD. DOS PINHEIROS 01 03 15-0214-0030-0000 140708 1.690,49 LIMPEZA DE TERRENO
OLIVIO SACILOTTO R. MARIA CECILIA PINHEIRO, 52 JD. DOS PINHEIROS 02 03 15-0214-0042-0000 140710 1.251,71 LIMPEZA DE TERRENO
OLIVIO SACILOTTO R. MARIA CECILIA PINHEIRO, 64 JD. DOS PINHEIROS 03 03 15-0214-0054-0000 140711 1.456,05 LIMPEZA DE TERRENO
OLIVIO SACILOTTO R. MARIA CECILIA PINHEIRO, 76 JD. DOS PINHEIROS 04 03 15-0214-0066-0000 140713 1.625,11 LIMPEZA DE TERRENO
OLIVIO SACILOTTO R. MARIA CECILIA PINHEIRO, 100 JD. DOS PINHEIROS 05 03 15-0214-0089-0000 140714 1.532,47 LIMPEZA DE TERRENO
ANTONIO CARLOS BAZANELLA R. MARIA CECILIA PINHEIRO, 138 JD. DOS PINHEIROS 07 03 15-0214-0127-0000 140716 1.339,01 LIMPEZA DE TERRENO
ANTONIO CARLOS BAZANELLA R. MARIA CECILIA PINHEIRO, 150 JD. DOS PINHEIROS 08 03 15-0214-0139-0000 140718 1.175,58 LIMPEZA DE TERRENO
MARCIO RODRIGUES ARAUJO R. MARIA CECILIA PINHEIRO, 162 JD. DOS PINHEIROS 09 03 15-0214-0151-0000 140721 1.264,33 LIMPEZA DE TERRENO
JOSE FERNANDO FUMAGALLI R. MARIA CECILIA PINHEIRO, 174 JD. DOS PINHEIROS 10 03 15-0214-0163-0000 140722 1.330,35 LIMPEZA DE TERRENO
CAIO DIAS CARRION R. JOAO MARCUS SACILOTTO, 75 JD. DOS PINHEIROS 11 03 15-0214-0195-0000 140723 1.477,09 LIMPEZA DE TERRENO
M.L. LUCENTE & CIA LTDA - EPP R. JOAO MARCUS SACILOTTO, 65 JD. DOS PINHEIROS 12 03 15-0214-0207-0000 140724 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
JOAB SILVA DOS SANTOS R. WALDOMIRO FRANÇA, 79 JD. DOS PINHEIROS 09 04 15-0215-0175-0000 140725 1.188,10 LIMPEZA DE TERRENO
NOVA GAMMA EMPREEND IMOBIL SPE LTDA R. WALDOMIRO FRANÇA, 55 JD. DOS PINHEIROS 11 04 15-0215-0199-0000 140727 1.188,10 LIMPEZA DE TERRENO
ANDERSON LUIZ POHL R. WALDOMIRO FRANÇA, 43 JD. DOS PINHEIROS 12 04 15-0215-0211-0000 140728 1.188,10 LIMPEZA DE TERRENO
PAMELA PRISCILA O. C. GONÇALVES R. WALDOMIRO FRANÇA, 31 JD. DOS PINHEIROS 13 04 15-0215-0223-0000 140729 1.188,10 LIMPEZA DE TERRENO
ROGÉRIO RODRIGUES AMARANTE R. GENTIL DETONI, 317 JARDIM BOER II 19 21 11-0164-0205-0000 140807 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. GENTIL DETONI, 245 JARDIM BOER II 30 21 11-0164-0275-0000 140808 734,14 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. GENTIL DETONI, 245 JARDIM BOER II 30 21 11-0164-0275-0000 140809 734,14 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. DR. JOAO BARBUDO, 246 JARDIM BOER II 01 21 11-0164-0009-0000 140810 734,14 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. DR. JOAO BARBUDO, 258 JARDIM BOER II 03 21 11-0164-0021-0000 140811 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. DR. JOAO BARBUDO, 300 JARDIM BOER II 10 21 11-0164-0063-0000 140812 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
JORGE PAULO DE ARAUJO R. DR. JOAO BARBUDO, 312 JARDIM BOER II 12 21 11-0164-0075-0000 140813 530,40 LIMPEZA DE TERRENO
LBO EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. BOM RECREIO, 625 JARDIM BOER II 15 21 11-0164-0123-0000 140814 1.406,69 LIMPEZA DE TERRENO

Nome Endereço Imóvel Bairro Lote Quadra Cad. Nº Notif. Multa Motivo
DANILO GONÇALVES DE OLIVEIRA R. NAIDE POLO WORSCHECH, 317 JD. DOS PINHEIROS 15 04 15-0215-0283-0000 140730 1.789,11 LIMPEZA DE TERRENO
RAUL PEREIRA ALVES R. NAIDE POLO WORSCHECH, 281 JD. DOS PINHEIROS 18 04 15-0215-0319-0000 140731 1.574,44 LIMPEZA DE TERRENO
GUSTAVO STOCK R. NAIDE POLO WORSCHECH, 296 JD. DOS PINHEIROS 19 04 15-0215-0331-0000 140732 1.448,20 LIMPEZA DE TERRENO
BRUNO RICARDO ZAZERI R. NAIDE POLO WORSCHECH, 257 JD. DOS PINHEIROS 20 04 15-0215-0343-0000 140733 1.529,92 LIMPEZA DE TERRENO
FLAVIO MENDES SILVA R. NAIDE POLO WORSCHECH, 243 JD. DOS PINHEIROS 21 04 15-0215-0358-0000 140734 1.876,80 LIMPEZA DE TERRENO
NOVA GAMMA EMPREEND IMOBIL SPE LTDA R. MARIA CECILIA PANTANO DEI SANTI, 50 JD. DOS PINHEIROS 01 04 15-0215-0035-0000 140735 2.857,80 REPARO DE FECHAMENTO 
M. POLITANO IMOBIL E PARTICIP LTDA R. NAIDE POLO WORSCHECH, 31 JD. DOS PINHEIROS 01 05 15-0216-0030-0000 140736 1.264,54 LIMPEZA DE TERRENO
MATHEUS MIRANDOLA R. NAIDE POLO WORSCHECH, 197 JD. DOS PINHEIROS 02 05 15-0216-0042-0000 140737 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
JOSIAN CARLOS MANHAES R. NAIDE POLO WORSCHECH, 185 JD. DOS PINHEIROS 03 05 15-0216-0054-0000 140738 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
ANTONIO APARECIDO PELISSARI R. NAIDE POLO WORSCHECH, 149 JD. DOS PINHEIROS 06 05 15-0216-0090-0000 140739 1.076,32 LIMPEZA DE TERRENO
JOSE GERALDO LIZZI R. NAIDE POLO WORSCHECH, 137 JD. DOS PINHEIROS 07 05 15-0216-0102-0000 140740 1.137,14 LIMPEZA DE TERRENO
VANDERSON CAMILO R. NAIDE POLO WORSCHECH, 125 JD. DOS PINHEIROS 08 05 15-0216-0114-0000 140741 1.880,98 LIMPEZA DE TERRENO
PAULO ROBERTO MENDES ORTIZ R. MARIA CECILIA PANTANO DEI SANTI, 84 JD. DOS PINHEIROS 23 05 15-0216-0298-0000 140742 1.272,96 LIMPEZA DE TERRENO
EDVALDO FERREIRA DA SILVA R. MARIA CECILIA PANTANO DEI SANTI, 96 JD. DOS PINHEIROS 24 05 15-0216-0310-0000 140743 1.272,96 LIMPEZA DE TERRENO
VALQUIRIA ROSA FRANCISCO TEIXEIRA R. MARIA CECILIA PANTANO DEI SANTI, 132 JD. DOS PINHEIROS 27 05 15-0216-0346-0000 140744 1.199,91 LIMPEZA DE TERRENO
JAYME FEOLA NETO R. MARIA CECILIA PANTANO DEI SANTI, 144 JD. DOS PINHEIROS 28 05 15-0216-0358-0000 140745 1.190,22 LIMPEZA DE TERRENO
ALAN DIAS DE BRITO R. MARIA CECILIA PANTANO DEI SANTI, 164 JD. DOS PINHEIROS 29 05 15-0216-0380-0000 140746 1.334,70 LIMPEZA DE TERRENO
CONFECCOES E COMERCIO TATI LTDA - ME AV. BANDEIRANTES, 4414 JD. DOS PINHEIROS 03 07 15-0218-0274-0000 140747 1.347,22 LIMPEZA DE TERRENO
CARLOS BUMUSSA AV. BANDEIRANTES, 4402 JD. DOS PINHEIROS 02 07 15-0218-0262-0000 140748 1.347,22 LIMPEZA DE TERRENO
ANA PAULA PIZZOQUERO AV. BANDEIRANTES, 4390 JD. DOS PINHEIROS 01 07 15-0218-0250-0000 140750 1.361,01 LIMPEZA DE TERRENO
AELSON FERREIRA DA SILVA R. WALDOMIRO FRANÇA, 90 JD. DOS PINHEIROS 18 08 15-0219-0326-0000 140753 1.359,95 LIMPEZA DE TERRENO
SILVIA SALES CLARO R. WALDOMIRO FRANÇA, 172 JD. DOS PINHEIROS 25 08 15-0219-0410-0000 140755 1.230,53 LIMPEZA DE TERRENO
ERIK WILLIAN DA CRUZ R. WALDOMIRO FRANÇA, 186 JD. DOS PINHEIROS 26 08 15-0219-0422-0000 140759 1.230,53 LIMPEZA DE TERRENO
RICARDO ANTONIO TRAPANI R. WALDOMIRO FRANÇA, 198 JD. DOS PINHEIROS 27 08 15-0219-0434-0000 140761 1.230,53 LIMPEZA DE TERRENO
EDVALDO VENTURA R. WALDOMIRO FRANÇA, 40 JD. DOS PINHEIROS 29 08 15-0219-0458-0000 140763 1.479,07 LIMPEZA DE TERRENO
NOVA GAMMA EMPREEND IMOBIL SPE LTDA R. MARIA BENEDICTA LIMA DELLA TORRE, 58 JD. DOS PINHEIROS 01 08 15-0219-0030-0000 140765 1.601,28 LIMPEZA DE TERRENO
AGNELIZE POLLIANA SOUZA ALTHMAN R. MARIA BENEDICTA LIMA DELLA TORRE, 33 JD. DOS PINHEIROS 13 08 15-0219-0174-0000 140778 1.230,53 LIMPEZA DE TERRENO
NOVA GAMMA EMPREEND IMOBIL SPE LTDA R. MARIA BENEDICTA LIMA DELLA TORRE, 21 JD. DOS PINHEIROS 14 08 15-0219-0186-0000 140780 2.415,58 LIMPEZA DE TERRENO
JOSÉ MIGUEL BLANCO RAMIREZ R. MARIA BENEDICTA LIMA DELLA TORRE, 70 JD. DOS PINHEIROS 14 09 15-0220-0263-0000 140789 1.230,53 LIMPEZA DE TERRENO
MÁRCIO CAETANO PULCINI R. MARIA BENEDICTA LIMA DELLA TORRE, 142 JD. DOS PINHEIROS 20 09 15-0220-0335-0000 140792 1.230,53 LIMPEZA DE TERRENO
EBERTON MORAES DOS SANTOS R. JOAO MARCUS SACILOTTO, 191 JD. DOS PINHEIROS 04 09 15-0220-0076-0000 140794 1.230,53 LIMPEZA DE TERRENO
JACQUELINE DE PAULA STEIGER R. JOAO MARCUS SACILOTTO, 167 JD. DOS PINHEIROS 06 09 15-0220-0100-0000 140796 1.230,53 LIMPEZA DE TERRENO
ADEVAIR PEREIRA DA SILVA R. JOAO MARCUS SACILOTTO, 155 JD. DOS PINHEIROS 07 09 15-0220-0112-0000 140798 1.230,53 LIMPEZA DE TERRENO
VANESSA FERRAZ DE CAMPOS FACTORE R. JOAO MARCUS SACILOTTO, 143 JD. DOS PINHEIROS 08 09 15-0220-0124-0000 140800 1.230,53 LIMPEZA DE TERRENO
EVANDRO DOS SANTOS LOURENCO R. JOAO MARCUS SACILOTTO, 131 JD. DOS PINHEIROS 09 09 15-0220-0136-0000 140802 1.230,53 LIMPEZA DE TERRENO
SEED EMPREEND IMOBILIARIOS EIRELI R. CELIA GOBBO, 240 JD. DOS PINHEIROS 06 11 15-0222-0110-0000 140815 1.455,70 LIMPEZA DE TERRENO
CARLOS HENRIQUE SILOTO R. MARIA CECILIA PINHEIRO, 255 JD. DOS PINHEIROS 11 11 15-0222-0212-0000 140816 1.509,70 LIMPEZA DE TERRENO
SIMONE SANTANA DE LIMA R. MARIA CECILIA PINHEIRO, 241 JD. DOS PINHEIROS 12 11 15-0222-0230-0000 140817 1.368,33 LIMPEZA DE TERRENO
JORGE D´ARTIBALE R. JOAO MARCUS SACILOTTO, 126 JD. DOS PINHEIROS 13 11 15-0222-0312-0000 140818 2.087,48 LIMPEZA DE TERRENO
JOSE RICARDO ALVES PEREIRA R. JOAO MARCUS SACILOTTO, 142 JD. DOS PINHEIROS 14 11 15-0222-0330-0000 140819 1.349,23 LIMPEZA DE TERRENO
WANDERLENE JORGE PAULO R. JOAO MARCUS SACILOTTO, 154 JD. DOS PINHEIROS 15 11 15-0222-0344-0000 140820 1.428,65 LIMPEZA DE TERRENO
GUSTAVO STOCK AV. BANDEIRANTES, 4662 JD. DOS PINHEIROS 04 12 15-0223-0087-0000 140821 1.345,98 LIMPEZA DE TERRENO
NOVA GAMMA EMPREEND IMOBIL SPE LTDA AV. BANDEIRANTES, 4674 JD. DOS PINHEIROS 05 12 15-0223-0099-0000 140822 1.289,30 LIMPEZA DE TERRENO
VALDIR ANTÔNIO CIULDIN AV. BANDEIRANTES, 4686 JD. DOS PINHEIROS 06 12 15-0223-0110-0000 140823 1.289,30 LIMPEZA DE TERRENO
ZINEU JOSE PORFIRIO DE MATOS AV. LIRIO CORREA, 945 JD. PAU BRASIL 03 15 15-0202-0089-0000 140824 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
DECORTEXTIL DO BRASIL LTDA AV. LIRIO CORREA, 921 JD. PAU BRASIL 05 15 15-0202-0113-0000 140825 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
GILMAR ELIAS DE PONTES AV. LIRIO CORREA, 909 JD. PAU BRASIL 06 15 15-0202-0125-0000 140826 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO

Nome Endereço Imóvel Bairro Lote Quadra Cad. Nº Notif. Multa Motivo
ANGELO MARCOS MARUSSO R. MARIA B. LIMA DELLA TORRE,153 JD. DOS PINHEIROS 03 08 15.0219.0054.0000 140767 1.230,53 LIMPEZA DE TERRENO
LOJA CRISTIANTEX LTDA AV. LIRIO CORREA, 897 JD. PAU BRASIL 07 15 15-0202-0137-0000 140827 1.446,65 LIMPEZA DE TERRENO
ANTONIO CARLOS BAZANELLA AV. EUROPA (ATE 1002), 62 JD. PAU BRASIL 12 15 15-0202-0222-0000 140828 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
ANTONIO CARLOS BAZANELLA AV. EUROPA (ATE 1002), 72 JD. PAU BRASIL 13 15 15-0202-0234-0000 140829 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
GALASSI PATRIMONIAL S.A. AV. EUROPA (ATE 1002), 82 JD. PAU BRASIL 14 15 15-0202-0246-0000 140830 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
GALASSI PATRIMONIAL S.A. AV. EUROPA (ATE 1002), 92 JD. PAU BRASIL 15 15 15-0202-0258-0000 140831 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
GALASSI PATRIMONIAL S.A. AV. EUROPA (ATE 1002), 102 JD. PAU BRASIL 16 15 15-0202-0270-0000 140832 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
GALASSI PATRIMONIAL S.A. AV. EUROPA (ATE 1002), 112 JD. PAU BRASIL 17 15 15-0202-0282-0000 140833 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
GALASSI PATRIMONIAL S.A. AV. EUROPA (ATE 1002), 122 JD. PAU BRASIL 18 15 15-0202-0294-0000 140834 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
GALASSI PATRIMONIAL S.A. AV. EUROPA (ATE 1002), 132 JD. PAU BRASIL 19 15 15-0202-0306-0000 140835 1.374,16 LIMPEZA DE TERRENO
JOAO ANTONIO CACESI AV. EUROPA (ATE 1002), 152 JD. PAU BRASIL 01 16 15-0203-0031-0000 140836 1.387,84 LIMPEZA DE TERRENO
RODRIGO LEANDRO QUINTAL AV. EUROPA (ATE 1002), 162 JD. PAU BRASIL 02 16 15-0203-0043-0000 140837 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
R.R. CLINICA MEDICA EIRELI - EPP AV. EUROPA (ATE 1002), 182 JD. PAU BRASIL 04 16 15-0203-0067-0000 140838 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
ELIAS ROBERTO SAURA AV. EUROPA (ATE 1002), 192 JD. PAU BRASIL 05 16 15-0203-0079-0000 140839 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
CARINA COVRE VAZ AV. EUROPA (ATE 1002), 212 JD. PAU BRASIL 07 16 15-0203-0103-0000 140840 1.060,80 LIMPEZA DE TERRENO
RINALDO CESAR SACHINE AV. EUROPA (ATE 1002), 242 JD. PAU BRASIL 10 16 15-0203-0139-0000 140841 1.307,61 LIMPEZA DE TERRENO
LUIZ APARECIDO DE SOUZA FILHO AV. EUROPA (ATE 1002), 252 JD. PAU BRASIL 11 16 15-0203-0151-0000 140842 1.352,77 LIMPEZA DE TERRENO
VERALDO ANTONIO SESTARI AV. EUROPA (ATE 1002), 272 JD. PAU BRASIL 13 16 15-0203-0175-0000 140843 1.475,68 LIMPEZA DE TERRENO
WAGNER BUENO R. DR. PEDRO PIOLI, 207 MORADA DO SOL 18 04 16.0072.0269.0000 140844 1.264,54 LIMPEZA DE TERRENO
ANTONIETA CIA BUORO R. IUGOSLAVIA, 93 JD. SÃO DOMINGOS 14 I 19.0051.0141.0000 140845 2.266,58 LIMPEZA - IMOVEIS RESIDENCIAIS
ANTONIETA CIA BUORO R. IUGOSLAVIA, 93 JD. SÃO DOMINGOS 14 I 19.0051.0141.0000 140846 707,20 REPARO DE FECHAMENTO
ESPOLIO DE JOSE DE LION R. TRINTA DE JULHO, 1345 V. JONES 04 L 20.0089.0385.0000 140847 3.309,70 LIMPEZA - IMOVEIS RESIDENCIAIS
EMILIO GALLO JUNIOR R. ITALIA, 842 JD. PROGRESSO 04 19 16.0012.0240.0000 140848 707,20 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO
EMPAR AMERICANA EMPREEND E PART LT AV. SÃO JERONIMO, 853 JD. BELA VISTA 22A D 18.0028.0126.0000 140851 9.852,57 LIMPEZA DE TERRENO
EMPAR AMERICANA EMPREEND E PART LT AV. SÃO JERONIMO, 853 JD. BELA VISTA 22A D 18.0028.0126.0000 140852 2.502,78 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO

Americana, 20 de março de 2024

CLAUDIA RODRIGUES DE LUCCA
DIRETORA DA UNIDADE DE SERVIÇOS URBANOS - SOSU

 

USU - FISCALIZAÇÃO
Edital de ciência e notificação

Ficam os proprietários abaixo relacionados   cientes que deverão no prazo de vinte e quatro horas (24h), proceder a   remoção do MATERIAL DE 



5 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

CONSTRUÇÃO       do   passeio público. O fato constitui infração ao disposto no art. 25 da Lei   1098/70, art. 40 parágrafo único da Lei 1098/70 e 
Lei 1910/83, sob pena de       multa   e demais penalidades previstas em Legislação Municipal.   

Proprietário Endereço Imóvel Bairro Lote Quadra Cad. Nº Notif.

IGREJA BATISTA CENTRAL DE AMERICANA R. CARIOBA (391 AO FIM), 928 V. CORDENONSI  D 15-0015-0035-0000 140685
OSVALDO XAVIER AMORIM R. WALDOMIRO FRANÇA, 67 JD. DOS PINHEIROS 10 04 15-0215-0187-0000 140726

Americana, 20 de março de 2024

CLAUDIA RODRIGUES DE LUCCA
DIRETORA DA UNIDADE DE SERVIÇOS URBANOS - SOSU

 

USU - FISCALIZAÇÃO
Edital de ciência e notificação

Ficam os proprietários abaixo relacionados   cientes que deverão no prazo de vinte e quatro horas (24h), proceder a   remoção do ENTULHO do 
passeio   público       O   fato constitui infração ao disposto no art. 31 da Lei 1098/70 e art. 40   parágrafo único da Lei 1098/70, sob pena de multa e 
demais penalidades       previstas em Legislação   Municipal. 

Proprietário Endereço Imóvel Bairro Lote Quadra Cad. Nº Notif.
ESP. DE ELIAS NUNES DE MIRANDA RUA SÃO THIAGO, 785 BAIRRO SÃO MANOEL 06A E 14.0019.0083.0000 140857

Americana, 20 de março de 2024

CLAUDIA RODRIGUES DE LUCCA
DIRETORA DA UNIDADE DE SERVIÇOS URBANOS - SOSU

 

USU - FISCALIZAÇÃO
Edital de ciência e notificação

Ficam os proprietários abaixo relacionados   cientes que deverão no prazo de vinte e quatro horas (24h), proceder a   remoção de TODO E QUAL-
QUER RESÍDUO       do   passeio público.O fato constitui infração ao disposto no art. 31 da Lei   1098/70 e art. 40 alterado pelo artigo 6 da Lei 
1910/83, sob pena de   multa       demais   penalidades previstas em Legislação Municipal. 

Proprietário Endereço Imóvel Bairro Lote Quadra Cad. Nº Notif.
ESPOLIO DE LAERCIO MELOTTI R. OSWALDO DOS SANTOS-OPERARIO, 59 JD. SANTANA 2 01/02 17 03.0034.0182.0000 140717
ANIZIO PEREIRA DONATO R. IUGOSLAVIA, 133 JD. SÃO DOMINGOS II 04 I 19.0051.0101.0000 140850

Americana, 20 de março de 2024

CLAUDIA RODRIGUES DE LUCCA
DIRETORA DA UNIDADE DE SERVIÇOS URBANOS - SOSU

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 

EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSO E RETOMADA DA SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/23
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 949/2023
OBJETO: Aquisição de Motor Weg Elétrico de Rendimento IR3 Premium de 350cv; 4p; 220/380/440; IPW55, tudo em conformidade com as disposi-
ções e descrição do termo de referência.
 
 O DAE torna público que,
  O recurso administrativo apresentado pela empresa RENTEQ COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, contra a des-
classificação de sua proposta comercial foi DEFERIDO pela autoridade competente, desta forma todas as propostas serão classificadas e os lances 
serão reiniciados.
  Diante do exposto, convocamos as licitantes participantes RENTEQ COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, THP 
MOTORES ELÉTRICOS LTDA e ENGEPUMPS BOMBAS MOTORES E PAINEIS LTDA para retomada da sessão pública na data de 27 de março 
de 2024 às 9h, no Centro Educacional localizado na ETA - Estação de Tratamento de Água - Praça Fernando Costa, s/nº Bairro Cordenonsi.
  Os documentos de habilitação que se encontrarem vencidos até a data da sessão deverão ser atualizados.

Americana, 20 de março de 2024

MARCOS EDUARDO  MORELLI
SUPERINTENDENTE 



6 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA (GAMA)
 

RESULTADO FINAL | CONCURSO PÚBLICO - 01/2022 | GUARDA CIVIL MUNICIPAL (FEMININO)

GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA
CONCURSO PÚBLICO - 01/2022

ORGANIZAÇÃO: AVANÇA SP

RESULTADO FINAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL (FEMININO)

INSCRIÇÃO NOME NASC. MODALIDADE PORT MAT ATLD INFO CE PDIS TAF PP APEM IS PONTOS POSIÇÃO RESULTADO

0012396 NATHALY RHUBIA BARSOTTI CAMPBELL
DE CARVALHO 27/05/1994 Ampla Concorrência 12,00 6,00 6,00 6,00 46,00 40,00 Apto Apto Apto Apto 116,00 1º Classificado

0003696 THAIS CRISTINA MARQUES GARGANTINI 12/02/1996 Ampla Concorrência 10,00 8,00 2,00 8,00 46,00 40,00 Apto Apto Apto Apto 114,00 2º Classificado

0011066 GRACIELA MARA DA SILVA 23/09/1990 Ampla Concorrência 8,00 10,00 4,00 10,00 44,00 37,50 Apto Apto Apto Apto 113,50 3º Classificado

0002336 LUANA MARCELA ANDRADE DE
SANTANA 29/11/1993 Ampla Concorrência 12,00 8,00 0,00 8,00 50,00 35,00 Apto Apto Apto Apto 113,00 4º Classificado

0014554 NAIANE SOUZA COSTA DE OLIVEIRA 01/10/1991 Ampla Concorrência 12,00 8,00 6,00 8,00 42,00 36,67 Apto Apto Apto Apto 112,67 5º Classificado

0001488 LARISSA SILVA DA COSTA 29/07/1996 Ampla Concorrência 12,00 8,00 4,00 8,00 42,00 36,67 Apto Apto Apto Apto 110,67 6º Classificado

Página 1 de 3

Americana, 15 de março de 2024

MARCO AURÉLIO DA SILVA
DIRETOR-COMANDANTE

 

RESULTADO FINAL | CONCURSO PÚBLICO - 01/2022 | GUARDA CIVIL MUNICIPAL (MASCULINO)

GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA
CONCURSO PÚBLICO - 01/2022

ORGANIZAÇÃO: AVANÇA SP

RESULTADO FINAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL (MASCULINO)

INSCRIÇÃO NOME NASC. MODALIDADE PORT MAT ATLD INFO CE PDIS TAF PP APEM IS PONTOS POSIÇÃO RESULTADO

0006463 JOÃO PEDRO GIOVANELLI 15/04/2002 Ampla Concorrência 18,00 10,00 6,00 8,00 46,00 37,50 Apto Apto Apto Apto 125,50 1º Classificado

0011143 ALAN RAFAEL BOHER 01/06/1998 Ampla Concorrência 10,00 10,00 6,00 8,00 48,00 40,00 Apto Apto Apto Apto 122,00 2º Classificado

0006994 IGOR HENRIQUE BATISTA 04/09/1989 Ampla Concorrência 12,00 8,00 2,00 8,00 50,00 40,00 Apto Apto Apto Apto 120,00 3º Classificado

0010050 WAGNER PEREIRA ZICKWOLF DE
OLIVEIRA 15/12/1977 Ampla Concorrência 14,00 10,00 6,00 6,00 44,00 40,00 Apto Apto Apto Apto 120,00 4º Classificado

0000414 EDUARDO DE ASSIS MARQUES RÊGO 26/08/1987 Ampla Concorrência 14,00 10,00 2,00 6,00 50,00 36,67 Apto Apto Apto Apto 118,67 5º Classificado

0008998 JOSÉ JERÔNIMO DE MENEZES FEITOSA 01/02/1978 Ampla Concorrência 10,00 8,00 4,00 6,00 50,00 40,00 Apto Apto Apto Apto 118,00 6º Classificado

0014022 GEOVANE SILVA DE OLIVEIRA 06/03/1985 Ampla Concorrência 10,00 8,00 4,00 6,00 50,00 40,00 Apto Apto Apto Apto 118,00 7º Classificado

0008331 TIAGO LUCAS DE LIMA 29/08/1990 Ampla Concorrência 10,00 8,00 6,00 6,00 48,00 40,00 Apto Apto Apto Apto 118,00 8º Classificado

0012761 VANDERLEI EMIDIO ROSA JUNIOR 05/02/1995 Ampla Concorrência 10,00 8,00 6,00 6,00 48,00 40,00 Apto Apto Apto Apto 118,00 9º Classificado

0012384 ROBSON DE OLIVEIRA 08/05/1990 Ampla Concorrência 12,00 10,00 6,00 8,00 42,00 40,00 Apto Apto Apto Apto 118,00 10º Classificado

0004165 ANDRÉ LUIZ DE SOUZA D ARRUDA 04/09/1982 Ampla Concorrência 10,00 8,00 6,00 8,00 48,00 37,50 Apto Apto Apto Apto 117,50 11º Classificado

0010255 LUCAS ALBERTO DA SILVA AIRES 11/01/1995 Ampla Concorrência 12,00 6,00 6,00 10,00 48,00 35,00 Apto Apto Apto Apto 117,00 12º Classificado

0000278 MURILO SÁBIO 29/07/1993 Ampla Concorrência 10,00 10,00 6,00 6,00 48,00 36,67 Apto Apto Apto Apto 116,67 13º Classificado

0010354 ANDRÉ LUIZ ROSENBACH 30/06/1990 Ampla Concorrência 10,00 10,00 4,00 8,00 48,00 36,67 Apto Apto Apto Apto 116,67 14º Classificado

0003821 JÚLIO CÉSAR HILÁRIO 02/03/1999 Ampla Concorrência 12,00 6,00 2,00 8,00 48,00 40,00 Apto Apto Apto Apto 116,00 15º Classificado

0013467 WILLIAM LOPES 15/04/1999 Ampla Concorrência 14,00 6,00 2,00 10,00 44,00 40,00 Apto Apto Apto Apto 116,00 16º Classificado

0007448 JULIO CESAR MAURICIO 23/04/1987 Ampla Concorrência 10,00 8,00 6,00 8,00 44,00 40,00 Apto Apto Apto Apto 116,00 17º Classificado

0000017 DOUGLAS REIS 08/10/1984 Ampla Concorrência 14,00 10,00 10,00 8,00 46,00 27,50 Apto Apto Apto Apto 115,50 18º Classificado

0000282 DIEGO APARECIDO SOARES 05/03/1990 Ampla Concorrência 16,00 6,00 6,00 8,00 46,00 33,34 Apto Apto Apto Apto 115,34 19º Classificado

0010683 ANDERSON LUIZ REIS CASSIANO 02/11/1985 Ampla Concorrência 12,00 6,00 6,00 10,00 46,00 35,00 Apto Apto Apto Apto 115,00 20º Classificado

0008780 WILIAM FERNANDO NOGUEIRA 12/03/1983 Ampla Concorrência 12,00 8,00 6,00 10,00 44,00 35,00 Apto Apto Apto Apto 115,00 21º Classificado

0002300 GUSTAVO OPRINI SCHIAVONI 12/07/1991 Ampla Concorrência 10,00 8,00 4,00 8,00 48,00 36,67 Apto Apto Apto Apto 114,67 22º Classificado

0002100 THIAGO ZULIAN DO NASCIMENTO 02/01/1985 Ampla Concorrência 14,00 6,00 4,00 8,00 46,00 36,67 Apto Apto Apto Apto 114,67 23º Classificado

0013786 CRISTOVAO GRANADA 23/07/1989 Ampla Concorrência 14,00 8,00 10,00 8,00 48,00 25,84 Apto Apto Apto Apto 113,84 24º Classificado

0007337 JEFERSON ESTEVES DOS SANTOS 22/02/1988 Ampla Concorrência 12,00 8,00 6,00 6,00 44,00 36,67 Apto Apto Apto Apto 112,67 25º Classificado

0008145 FILIPE SILVA COSTA 20/03/1995 Ampla Concorrência 12,00 8,00 6,00 6,00 44,00 36,67 Apto Apto Apto Apto 112,67 26º Classificado

0012786 RONEI ZANARDE BARBOSA 03/06/1993 Ampla Concorrência 10,00 8,00 6,00 8,00 44,00 36,67 Apto Apto Apto Apto 112,67 27º Classificado

0012422 CAIO MARIANO CHICONI 29/09/1994 Ampla Concorrência 16,00 8,00 8,00 8,00 42,00 30,00 Apto Apto Apto Apto 112,00 28º Classificado

0007217 WILSON PREDES PAIVA 02/06/1978 Ampla Concorrência 12,00 10,00 4,00 8,00 46,00 31,67 Apto Apto Apto Apto 111,67 29º Classificado

0001764 ROBERT EVANGELISTA ALVES 21/01/2001 Ampla Concorrência 14,00 10,00 4,00 6,00 44,00 33,34 Apto Apto Apto Apto 111,34 30º Classificado

0009211 FERNANDO DA SILVA MARTINS 09/08/1989 Ampla Concorrência 8,00 8,00 4,00 8,00 48,00 35,00 Apto Apto Apto Apto 111,00 31º Classificado

Página 2 de 3

GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA
CONCURSO PÚBLICO - 01/2022

ORGANIZAÇÃO: AVANÇA SP

RESULTADO FINAL

0006709 RENAN WILLIAN LIMA VIEIRA 10/08/1992 Ampla Concorrência 14,00 8,00 10,00 8,00 46,00 25,00 Apto Apto Apto Apto 111,00 32º Classificado

0002508 GEOVANE APOLINÁRIO CORRÊA VIEIRA 23/10/1995 Ampla Concorrência 10,00 8,00 4,00 8,00 46,00 35,00 Apto Apto Apto Apto 111,00 33º Classificado

0013059 NIKOLAS FLAUDINIR NEGREIROS DIAS 15/11/1985 Ampla Concorrência 12,00 10,00 6,00 8,00 44,00 30,84 Apto Apto Apto Apto 110,84 34º Classificado

0001823 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS
BARROS 06/02/1993 Ampla Concorrência 10,00 10,00 8,00 8,00 42,00 32,50 Apto Apto Apto Apto 110,50 35º Classificado

0011739 VALDEMIR BUENO JUNIOR 07/03/1997 Ampla Concorrência 14,00 8,00 4,00 6,00 46,00 31,67 Apto Apto Apto Apto 109,67 36º Classificado

0002088 ANANIAS SILVA DE ARAUJO 14/10/1982 Ampla Concorrência 14,00 6,00 6,00 8,00 44,00 31,67 Apto Apto Apto Apto 109,67 37º Classificado

0006380 DANIEL CHIMITI 16/01/1998 Ampla Concorrência 12,00 6,00 6,00 10,00 44,00 30,00 Apto Apto Apto Apto 108,00 38º Classificado

0001490 MAURICIO HENRIQUE PEREIRA DE
SOUZA 18/04/1994 Ampla Concorrência 10,00 8,00 6,00 8,00 44,00 31,67 Apto Apto Apto Apto 107,67 39º Classificado

0004462 ISAIAS RIBEIRO DOS SANTOS 06/11/1981 Ampla Concorrência 10,00 8,00 8,00 4,00 48,00 29,17 Apto Apto Apto Apto 107,17 40º Classificado

0003712 ALEX JUNIOR FIRMINO 15/01/1994 Ampla Concorrência 14,00 8,00 4,00 6,00 44,00 30,00 Apto Apto Apto Apto 106,00 41º Classificado

0001665 NONATO RIBEIRO DE JESUS 05/10/1990 Ampla Concorrência 10,00 6,00 8,00 8,00 46,00 26,67 Apto Apto Apto Apto 104,67 42º Classificado

0006261 LUIZ CARLOS DE MATOS BORGES 09/08/1998 Ampla Concorrência 10,00 8,00 6,00 8,00 44,00 28,34 Apto Apto Apto Apto 104,34 43º Classificado

0012099 DORIVAL DONIZETTI ASSONI 04/03/1979 PcD - Pessoa com
Deficiência 2,00 6,00 4,00 8,00 44,00 40,00 Apto Apto Apto Apto 104,00 44º Classificado

0010879 GABRIEL VIANA DA SILVA 11/04/2001 Ampla Concorrência 8,00 8,00 6,00 10,00 48,00 22,50 Apto Apto Apto Apto 102,50 45º Classificado

0000003 ANTONIO GENILSON DE SOUZA SANTOS 21/04/1989 Ampla Concorrência 8,00 4,00 8,00 8,00 48,00 25,00 Apto Apto Apto Apto 101,00 46º Classificado

0005736 SANDRO ROGERIO LIMA DE ANDRADE 26/11/1982 Ampla Concorrência 12,00 8,00 2,00 10,00 44,00 23,34 Apto Apto Apto Apto 99,34 47º Classificado

0010553 AIRLLESSON BARBOSA DA SILVA 01/03/1989 Ampla Concorrência 10,00 10,00 6,00 6,00 44,00 23,34 Apto Apto Apto Apto 99,34 48º Classificado

0008045 JOÃO VICTOR BERTINI BONANNO 11/05/1987 PcD - Pessoa com
Deficiência 8,00 8,00 6,00 10,00 38,00 20,84 Apto Apto Apto Apto 90,84 49º Classificado

0003859 EVERTON ARAUJO 16/08/1988 Ampla Concorrência 10,00 10,00 4,00 8,00 44,00 28,34 Apto Apto Apto Inapto 104,34 - Desclassificado

Página 3 de 3



7 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA
CONCURSO PÚBLICO - 01/2022

ORGANIZAÇÃO: AVANÇA SP

RESULTADO FINAL

0006709 RENAN WILLIAN LIMA VIEIRA 10/08/1992 Ampla Concorrência 14,00 8,00 10,00 8,00 46,00 25,00 Apto Apto Apto Apto 111,00 32º Classificado

0002508 GEOVANE APOLINÁRIO CORRÊA VIEIRA 23/10/1995 Ampla Concorrência 10,00 8,00 4,00 8,00 46,00 35,00 Apto Apto Apto Apto 111,00 33º Classificado

0013059 NIKOLAS FLAUDINIR NEGREIROS DIAS 15/11/1985 Ampla Concorrência 12,00 10,00 6,00 8,00 44,00 30,84 Apto Apto Apto Apto 110,84 34º Classificado

0001823 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS
BARROS 06/02/1993 Ampla Concorrência 10,00 10,00 8,00 8,00 42,00 32,50 Apto Apto Apto Apto 110,50 35º Classificado

0011739 VALDEMIR BUENO JUNIOR 07/03/1997 Ampla Concorrência 14,00 8,00 4,00 6,00 46,00 31,67 Apto Apto Apto Apto 109,67 36º Classificado

0002088 ANANIAS SILVA DE ARAUJO 14/10/1982 Ampla Concorrência 14,00 6,00 6,00 8,00 44,00 31,67 Apto Apto Apto Apto 109,67 37º Classificado

0006380 DANIEL CHIMITI 16/01/1998 Ampla Concorrência 12,00 6,00 6,00 10,00 44,00 30,00 Apto Apto Apto Apto 108,00 38º Classificado

0001490 MAURICIO HENRIQUE PEREIRA DE
SOUZA 18/04/1994 Ampla Concorrência 10,00 8,00 6,00 8,00 44,00 31,67 Apto Apto Apto Apto 107,67 39º Classificado

0004462 ISAIAS RIBEIRO DOS SANTOS 06/11/1981 Ampla Concorrência 10,00 8,00 8,00 4,00 48,00 29,17 Apto Apto Apto Apto 107,17 40º Classificado

0003712 ALEX JUNIOR FIRMINO 15/01/1994 Ampla Concorrência 14,00 8,00 4,00 6,00 44,00 30,00 Apto Apto Apto Apto 106,00 41º Classificado

0001665 NONATO RIBEIRO DE JESUS 05/10/1990 Ampla Concorrência 10,00 6,00 8,00 8,00 46,00 26,67 Apto Apto Apto Apto 104,67 42º Classificado

0006261 LUIZ CARLOS DE MATOS BORGES 09/08/1998 Ampla Concorrência 10,00 8,00 6,00 8,00 44,00 28,34 Apto Apto Apto Apto 104,34 43º Classificado

0012099 DORIVAL DONIZETTI ASSONI 04/03/1979 PcD - Pessoa com
Deficiência 2,00 6,00 4,00 8,00 44,00 40,00 Apto Apto Apto Apto 104,00 44º Classificado

0010879 GABRIEL VIANA DA SILVA 11/04/2001 Ampla Concorrência 8,00 8,00 6,00 10,00 48,00 22,50 Apto Apto Apto Apto 102,50 45º Classificado

0000003 ANTONIO GENILSON DE SOUZA SANTOS 21/04/1989 Ampla Concorrência 8,00 4,00 8,00 8,00 48,00 25,00 Apto Apto Apto Apto 101,00 46º Classificado

0005736 SANDRO ROGERIO LIMA DE ANDRADE 26/11/1982 Ampla Concorrência 12,00 8,00 2,00 10,00 44,00 23,34 Apto Apto Apto Apto 99,34 47º Classificado

0010553 AIRLLESSON BARBOSA DA SILVA 01/03/1989 Ampla Concorrência 10,00 10,00 6,00 6,00 44,00 23,34 Apto Apto Apto Apto 99,34 48º Classificado

0008045 JOÃO VICTOR BERTINI BONANNO 11/05/1987 PcD - Pessoa com
Deficiência 8,00 8,00 6,00 10,00 38,00 20,84 Apto Apto Apto Apto 90,84 49º Classificado

0003859 EVERTON ARAUJO 16/08/1988 Ampla Concorrência 10,00 10,00 4,00 8,00 44,00 28,34 Apto Apto Apto Inapto 104,34 - Desclassificado

Página 3 de 3

15 de março de 2024

MARCO AURÉLIO DA SILVA
DIRETOR-COMANDANTE

 

RESULTADO FINAL - CANDIDATOS PCD | CONCURSO PÚBLICO - 01/2022

GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA
CONCURSO PÚBLICO - 01/2022

ORGANIZAÇÃO: AVANÇA SP

RESULTADO FINAL - CANDIDATOS PCD

GUARDA CIVIL MUNICIPAL (MASCULINO)

INSCRIÇÃO NOME NASC. PORT MAT ATLD INFO CE PDIS TAF PP APEM IS PONTOS POSIÇÃO RESULTADO

0012099 DORIVAL DONIZETTI ASSONI 04/03/1979 2,00 6,00 4,00 8,00 44,00 40,00 Apto Apto Apto Apto 104,00 1º Classificado

0008045 JOÃO VICTOR BERTINI BONANNO 11/05/1987 8,00 8,00 6,00 10,00 38,00 20,84 Apto Apto Apto Apto 90,84 2º Classificado

Página 1 de 1

Americana, 15 de março de 2024

MARCO AURÉLIO DA SILVA
DIRETOR-COMANDANTE

 

PORTARIA N° 48, DE 19 DE MARÇO DE 2024.
"Que Prorroga a Portaria nº 274 de 17 de novembro de 2023."

MARCO AURÉLIO DA SILVA, DIRETOR-COMANDANTE da GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei e pela Portaria nº 10.236 de 01 de janeiro de 2021. 
  Considerando o PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO no PROCESSO ADMINISTRATIVO/1DOC nº 2.390/2023.

R E S O L V E:
  I- Prorrogar o prazo da Portaria nº 274 de 17 de novembro de 2023, por mais 120(CENTO E VINTE) dias, conforme SOLICITAÇÃO da CORRE-
GEDORIA.
  II- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Americana, 19 de março de 2024

MARCO AURÉLIO DA SILVA
DIRETOR-COMANDANTE

 

PORTARIA N° 49, DE 20 DE MARÇO DE 2024.
"Que Prorroga a Portaria nº 275 de 21 de novembro de 2023."

MARCO AURÉLIO DA SILVA, DIRETOR-COMANDANTE da GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei e pela Portaria nº 10.236 de 01 de janeiro de 2021. 

  Considerando o PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO no PROCESSO ADMINISTRATIVO/1DOC nº 3.548/2023.

R E S O L V E:
  I- Prorrogar o prazo da Portaria nº 275 de 21 de novembro de 2023, por mais 120(CENTO E VINTE) dias, conforme SOLICITAÇÃO da CORRE-
GEDORIA.
  II- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Americana, 20 de março de 2024

MARCO AURÉLIO DA SILVA
DIRETOR-COMANDANTE

 

EXTRATO TERMO ADITIVO | PRIMEIRO ADITAMENTO | CONTRATO Nº 02/2023

Dispensa de Licitação nº 04/2024 
  Fundamento: ART 75, INCISO II - LEI 14.133/21
  Contratada: SIHL-LESTE COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME
  Valor global: R$ 7.200,00
  Finalidade: Prorrogar o prazo contratual por doze (12) meses 
  Vigência: 24/3/2024 a 23/3/2025
  Assinatura: 19/3/2024

Americana, 19 de março de 2024

MARCO AURÉLIO DA SILVA
DIRETOR-COMANDANTE



8 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE 
AMERICANA

 

CONCURSO PÚBLICO 001/2024

 

 

 

 

 

 

 
–

 



9 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

–



10 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

cargo, emprego ou função pública, exceto as ressalvas das letras “a”, “b” e “c” do inciso XVI 



11 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024



12 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024



13 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

dos objetos indicados na alínea “j” do item 



14 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

–

“Área do Candidato”



15 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024



16 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

 



17 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

 

 

 



18 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024



19 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024



20 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

–
–

–



21 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

indicados na alínea “j” do item 

Caso seja necessário o candidato portar algum dos objetos indicados na alínea “j” do item 

bolso ou bolsa/mochila os objetos indicados na alínea “j”, item 



22 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024



23 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024



24 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

“ ”



25 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

–



26 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024



27 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

–

–



28 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024



29 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

–



30 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

–



31 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

–

–

–

–

– –
– – –

–



32 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

– –



33 Diário Oficial Quinta-feira, 21 de março de 2024

–

“on line”

–

–

–

–

–

Americana, 20 de março de 2024

ERICH HETZL JUNIOR
SUPERINTENDENTE


		2024-03-21T11:06:56-0300
	MUNICIPIO DE AMERICANA:45781176000166




